
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 10,950,743 11,196,402 △245,659

국          1,402,171 287,450 1,114,721

광          1,676,000 1,676,000 0

기                  0 282,610 △282,610

분            133,917 133,917 0

도            220,840 111,267 109,573

시          7,517,815 8,705,158 △1,187,343

문화예술진흥 7,971,425 7,597,480 373,945

국          1,162,171 97,450 1,064,721

기                  0 282,610 △282,610

분            133,917 133,917 0

도             50,000 37,687 12,313

시          6,625,337 7,045,816 △420,479

문화사업지원 1,258,927 1,550,824 △291,897

국             53,900 46,200 7,700

기                  0 269,610 △269,610

분            133,917 133,917 0

도                  0 27,687 △27,687

시          1,071,110 1,073,410 △2,300

목포문화원 활동지원 65,440 75,440 △10,000

분             29,000 29,000 0

시             36,440 46,440 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

  ○목포문화원 리모델링비(1층)                     0             10,000         △10,000  경정 0원

시립도서관 개관시간 연장 67,800 62,400 5,400

국             33,900 31,200 2,700

시             33,900 31,200 2,700

307 민간이전 67,800 62,400 5,400

국             33,900 31,200 2,700

시             33,900 31,200 2,700

02 민간경상보조 67,800 62,400 5,400

  ○시립도서관 개관시간 연장
               67,800             62,400            5,400      경정 67,800,000원*1식

국             33,900 31,200 2,700

시             33,900 31,200 2,700

사회문화예술교육 지자체협력사업 40,000 30,000 10,000

국             20,000 15,000 5,000

시             20,000 15,000 5,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

국             20,000 15,000 5,000

시             20,000 15,000 5,000

02 민간경상보조 40,000 30,000 10,000

  ○사회문화예술교육 지자체 협력사업 지원
               40,000             30,000           10,000      경정 40,000,000원*1식

국             20,000 15,000 5,000

시             20,000 15,000 5,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화바우처 사업 64,603 361,900 △297,297

기                  0 269,610 △269,610

도                  0 27,687 △27,687

시             64,603 64,603 0

307 민간이전 64,603 361,900 △297,297

기                  0 269,610 △269,610

도                  0 27,687 △27,687

시             64,603 64,603 0

02 민간경상보조 64,603 361,900 △297,297

  ○2012 문화바우처 사업
               64,603            361,900        △297,297      경정 64,603,000원*1식

기                  0 269,610 △269,610

도                  0 27,687 △27,687

시             64,603 64,603 0

공공도서관 확충 1,819,044 804,044 1,015,000

국          1,043,750 0 1,043,750

시            775,294 804,044 △28,750

작은도서관운영 323,544 291,044 32,500

국             43,750 0 43,750

시            279,794 291,044 △11,250

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             21,000 0 21,000

시             29,000 0 29,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○연동 주민센터 작은 도서관 도서구입
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

국             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

  ○ 작은도서관 도서구입                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

405 자산취득비 32,500 50,000 △17,500

국             22,750 0 22,750

시              9,750 50,000 △40,250

01 자산및물품취득비 32,500 30,000 2,500

  ○연동 주민센터내 신규 작은도서관 가구 및 서
    가대, 전산시스템구입                32,500             15,000           17,500      경정 32,500,000원*1식

국             22,750 0 22,750

시              9,750 15,000 △5,250

  ○연동 주민센터 작은도서관 도서 구입
                    0             15,000         △15,000      경정 0원

02 도서구입비 0 20,000 △20,000

  ○작은도서관 도서구입                     0             20,000         △20,000  경정 0원

목포어린이도서관 관리 및 운영 456,500 474,000 △17,500

405 자산취득비 22,500 40,000 △17,500

01 자산및물품취득비 22,500 40,000 △17,500

  ○ 어린이도서관및시립도서관 웹방화벽설치
               22,500                  0           22,500      22,500,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 어린이도서관 도서관리프로그램 서버암호화
    s/w 구축                     0             40,000         △40,000      경정 0원

목포 시청각 영어도서관 건립 1,000,000 0 1,000,000

국          1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국          1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 975,200 0 975,200

  ○ 시청각영어도서관 건립공사(지상2층)
              975,200                  0          975,200      2,000,000,000원*0.4876

국            975,200 0 975,200

02 감리비 24,800 0 24,800

  ○ 시청각영어도서관 건립공사 감리용역
               24,800                  0           24,800      2,000,000,000원*1.24%

국             24,800 0 24,800

문화예술활동 지원 4,893,454 5,242,612 △349,158

국             64,521 51,250 13,271

기                  0 13,000 △13,000

도             50,000 10,000 40,000

시          4,778,933 5,168,362 △389,429

무대공연작품지원 0 49,500 △49,500

기                  0 13,000 △13,000

시                  0 36,500 △36,500

307 민간이전 0 49,500 △49,500

기                  0 13,000 △13,000

시                  0 36,500 △36,500

02 민간경상보조 0 49,500 △49,500

  ○무대공연작품 지원(전감)                     0             49,500         △49,500  경정 0원

기                  0 13,000 △13,000

시                  0 36,500 △36,500

시립예술단체 운영 및 지원 3,744,718 4,245,919 △501,201

301 일반보상금 3,725,454 4,226,655 △501,201

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,725,454 4,226,655 △501,201

  ○인건비             3,334,051          3,835,252        △501,201

    ―시립예술단원 주택보전수당
                4,000            144,000        △140,000

    ―4대보험료                40,802            272,003        △231,201

      ㆍ고용보험료                 5,970             39,798         △33,828

      ㆍ산재보험료                 3,215             21,430         △18,215

      ㆍ국민연금                20,665            137,761        △117,096

      ㆍ건강보험료                10,952             73,014         △62,062

    ―시립예술단체퇴직금                30,000            100,000         △70,000

    ―시립예술단체 성과상여금                     0             60,000         △60,000

        경정 4,000,000원*1식

  경정 5,970,000원*1식

  경정 3,215,000원*1식

  경정 20,665,000원*1식

  경정 10,952,000원*1식

  경정 5,000,000원*6명

  경정 0원

국악분야예술강사지원 129,043 102,500 26,543

국             64,521 51,250 13,271
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             64,522 51,250 13,272

307 민간이전 129,043 102,500 26,543

국             64,521 51,250 13,271

시             64,522 51,250 13,272

02 민간경상보조 129,043 102,500 26,543

  ○국악분야 예술강사지원사업
              129,043            102,500           26,543      129,043,000원*1식

국             64,521 51,250 13,271

시             64,522 51,250 13,272

각종 문화예술행사지원 783,490 608,490 175,000

도             40,000 0 40,000

시            743,490 608,490 135,000

307 민간이전 656,000 481,000 175,000

도             40,000 0 40,000

시            616,000 481,000 135,000

02 민간경상보조 656,000 481,000 175,000

  ○목포가요제                60,000             35,000           25,000

  ○2012 F1대회 문화행사               100,000                  0          100,000

  ○제12회 목포세계마당 페스티벌 개최지원
               40,000                  0           40,000

  경정 60,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

도             40,000 0 40,000

  ○목포 인권영화제 개최                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

전통문화보존 및 전승 2,903,272 3,526,900 △623,628

국            240,000 190,000 50,000

광          1,676,000 1,676,000 0

도            170,840 73,580 97,260

시            816,432 1,587,320 △770,888

문화재 보전.전승 2,903,272 3,526,900 △623,628

국            240,000 190,000 50,000

광          1,676,000 1,676,000 0

도            170,840 73,580 97,260

시            816,432 1,587,320 △770,888

도무형문화재 공개행사 1,520 1,520 0

도              1,140 380 760

시                380 1,140 △760

307 민간이전 1,520 1,520 0

도              1,140 380 760

시                380 1,140 △760

02 민간경상보조 1,520 1,520 0

  ○도 무형문화재 공개행사(1식)
                1,520              1,520                0      경정 1,520,000원*1식

도              1,140 380 760

시                380 1,140 △760

문화재 보수정비 540,000 380,000 160,000

국            240,000 190,000 50,000

도            153,500 57,000 96,500

시            146,500 133,000 13,500
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 490,000 380,000 110,000

국            240,000 190,000 50,000

도            103,500 57,000 46,500

시            146,500 133,000 13,500

01 시설비 490,000 380,000 110,000

  ○목포 중앙교회(구 동본원사 목포별원) 보수
               65,000                  0           65,000      65,000,000원*1식

국             50,000 0 50,000

도             15,000 0 15,000

  ○구 동양척식 주식회사 목포지점 보수
               45,000                  0           45,000      45,000,000원*1식

도             31,500 0 31,500

시             13,500 0 13,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○목포 달성사 소방방재설비 확충
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

문화재(유,무형)관리 339,672 423,300 △83,628

101 인건비 16,960 30,588 △13,628

04 기간제근로자등보수 16,960 30,588 △13,628

  ○근대역사관 관리 일시사역인부임                     0             13,628         △13,628

    ―인부임                     0             10,153         △10,153

    ―주휴수당                     0              2,063          △2,063

    ―간식비                     0              1,012          △1,012

    ―명절휴가비                     0                400            △400

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

307 민간이전 15,000 85,000 △70,000

05 민간위탁금 0 70,000 △70,000

  ○시사편찬                     0             70,000         △70,000  경정 0원

만호진 복원(역사공원조성)사업 1,200,000 1,900,000 △700,000

광          1,200,000 1,200,000 0

시                  0 700,000 △700,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,900,000 △700,000

광          1,200,000 1,200,000 0

시                  0 700,000 △700,000

01 시설비 1,200,000 1,900,000 △700,000

  ○만호진 역사공원화 사업
            1,200,000          1,900,000        △700,000      경정 1,200,000,000원*1식

광          1,200,000 1,200,000 0

시                  0 700,000 △700,000

재무활동(문화예술과) 4,024 0 4,024

보전지출 4,024 0 4,024

보조금 집행잔액 반환 4,024 0 4,024
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부서: 문화예술과
정책: 재무활동(문화예술과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 4,024 0 4,024

01 국고보조금반환금 3,806 0 3,806

  ○2009 문화재 보수정비 국고보조금 반납
                3,579                  0            3,579

  ○ 2009년도 공공도서관 개관시간 연장사업 국
    고보조금 이자 반납                   227                  0              227

      3,578,360원

      226,860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 218 0 218

  ○2010 문화재 보수정비 도비보조금 반납
                  218                  0              218      217,500원
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